ab aspectu hominum is premia recepturus aufertur'. Ipse vero, ut soror sua mihi intimavit laica — alteram enim habuit sanctimonialem, id ipsum presciens vocavit eam ad se dicens: 'Recordaris modo, qualiter mihi olim promisisti, si hereditati meae umquam succederes, ut predium, quod in Osulfstidi habeo, pro animae remedio meae sancto Mauricio traderes?' Cui haec omnia profitenti et digito, ut ipse peccat, confirmanti flens respondit: 'Mihi non licet vivere; tu autem fac, ut dixisti, et pro certo scias, quod de residuis nil abalienabo vobis, consoribus meis'. Sciebat haec omnia conpleri debere, sed speravit in maiori tempore.

77. XXVIII annos prepositus erat et hoc nomen et officium praeter ceteris contemporaneis cunctis honorifice tenebat. Sarcophagum ingens ad includendas sanctorum reliquias de argento fecit. Ecclesiam rotundam post incendium huius civitatis magnum dilapsam a fundamento erexit; et ibidem canonicorum congregationem facere proposuit et hiis de sua proprietate predium voluit dare supradictum. Non fuit is verbosus, sed conscientiae secreto congruis temporibus manifestanda contegit. Hoc solum praeter omnibus queritur, quod a ecclesiis et clericis non benedixit; de pallio autem nil doluit. Ineffabilem librorum copiam et sacerdotalem apparatus cum plurimis secularia respicientibus contraxit. Quae omnia in subitaneo eius fine multorum inutiles manus distraxerunt. Sedebat namque tantum VII hebdomadas et II dies.

78. (47.) Hoc totum ideo dixi, ut de eius celeri obitu nec palam nec in occulto ullus miretur vel sua speciali culpa haec evenisse arbitretur; quia multi ante eum plus quam XXX sedebant annos, qui nec hic nec in futuro maioris meriti erant. Ve hiis, qui in hac peregrinatione diu vivunt et id spacium male operando perdunt; et bene illis est, qui dies sibi concessos cum cauta sollicitudine in Christi servicio ducunt. Male operantes quique poenas sibi augent; contra autem, quibus abbreviatur vita praesens, si sunt culpabiles, cito admissa luunt. Boni autem omnes, etsi corporaliter non eque

³⁹⁹ Amulreda, matka biskupa Switgera z Bambergu (1040—1046), który w roku 1046 został papieżem jako Klemens II. — ⁴⁰⁰ Koło Magdeburga. — ⁴⁰¹ Tzn. Magdeburga. — ⁴⁰² Tzn. kapituły kolegiackiej. — ⁴⁰³ Z powodu rychłego zgonu.

⁴⁰⁴ Paliusz stanowił oznakę godności i władzy arcybiskupiej. Bulla papieska nadająca paliusz Walterowi została wydana 18/VIII, czyli w 6 dni po jego śmierci.

im dni z gorliwą używają troską w służbie Chrystusa. Ci, którzy źle postępują, powiększają przez długie życie należną im karę; przeciwnie zaś ci, których życie ziemskie krótki ma przebieg, szybko zmazują popełnione przez nich winy. Wszyscy dobrzy ludzie cieszą się jednakowym szczęściem wiecznym, choć tu na ziemi niejednakowo długo żyją. Nie tylko on jeden zresztą pozostawał tak krótko na swoim urzędzie. Czytamy w piśmie⁴⁰⁵, że Tertulian w cztery dni potem, jak uzyskał godność prezbitera od papieża, świętego Stefana, poniósł śmierć męczeńską z rąk tyrana za swą miłość do Chrystusa i wytrwałość w wierze; w ten sposób w jednym i drugim stanie⁴⁰⁶ pamięć jego żyje wiecznie.